Dat. Avinione, II Idus Marcii, pontificatus nostri anno Octavo.aaaaarcrr ii, , , , pppopp ntntttnt
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974

1342 març 14, Avinyó

Benet XII mana al bisbe de Tortosa (Arnau de Llordat) i al precentor de l’es-
glésia de Tarragona que acatin la resolució presa pels cardenals preve-
res Imbert de la basílica dels Dotze Apòstols i Guillem de Sant Esteve 
in Monte Celio sobre les qüestions de les possessions i l’administració 
del priorat de Tortosa i altres coses del capítol entre Pere de Pinós, pri-
or de l’església de Tortosa de l’orde de sant Agustí, d’una banda, i, en 
memòria del bisbe Berenguer (de Prat), el capítol d’aquesta església de 
Tortosa, de l’altra; els recomana que no dictin cap censura eclesiàsti-
ca sense manament de la Seu Apostòlica.
A Tortosa, Arxiu Capitular, Concessions Apostòliques 2, núm. 25.
a Butlla amb fil de cànem.
b VIDAL, Benoît XII, lettres communes, II, p. 418, doc. 9349.

Benedictus XII episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri 
.. episcopo Dertusensi et dilecto filio .. precentori ecclesie Terraco-
nensis salutem et apostolicam benedictionem. Meditantes assidue quot 
et quanta commoda producat concordia et nutriat bonum pacis 
quantaque animarum et corporum ac rerum dispendia discordia pa-
riat libenter inter omnes fideles pacis et concordie germina seminamus 
sed ad succidendum illos discordie fomites propensius laboramus qui 
in ecclesiarum et personarum ecclesiasticarum grave noscuntur dis-
pendium redundare. Dudum siquidem ad apostolatus nostri deducto 
notitiam quod olim inter Petrum de Pinosio priorem ecclesie Dertu-
sensis ordinis sancti Augustini ex parte una et bone memorie Beren-
garium episcopum tunc viventem et capitulum Dertusenses super 
administratione prioratus eiusdem ecclesie et eius occasione ac super 
nonnullis aliis articulis ex altera gravis controversia fuerat suscitata 
et quod occasione huiusmodi controversie diutius inter dictas partes 
in Romana curia fuerat altercatum quodque propter huiusmodi con-
troversiam prefata ecclesia passa fuerat et patiebatur non modica 
detrimenta. Nos intendentes huiusmodi controversie celerem finem 
poni causam et negotium huiusmodi ad nos duximus spetialiter re-
vocanda dictosque episcopum priorem et capitulum peremptorie ci-
tari fecimus ut infra unius mensis spatium post citationem huiusmo-
di cum omnibus actis iuribus et munimentis eorum ac certis capitu-
lis qui de novo facti dicebantur causam seu causas predictas contin-
gentibus vel emergentibus ab eisdem se nostro et apostolice sedis 
conspectui legitime presentarent ut possemus utraque parte presente 
causas predictas iudicio vel concordia terminare. Postmodum vero 
dicto priore necnon procuratoribus capituli predictorum eodem Be-
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rengario episcopo interim sublato de medio coram nobis in consis-
torio comparentibus dictus prior in ipso consistorio proposuit quod 
licet olim ipse qui super prioratu eiusdem ecclesie in ipsa Romana 
curia diutius litigarat pro se certas diffinitivas sententias in palatio 
apostolico reportasset et super executione sententiarum huiusmodi 
nostras ad certos executores in consueta forma litteras impetrasset 
ac unus de dictis executoribus processus fecisset contra episcopum 
et capitulum predictos in talibus fieri consuetos tamen quia ipsi epis-
copus et capitulum archidiaconatum et succentoriam in dicta ecclesia 
lite